christianam catechesim docere in deliciis habebat; tanta autem vitae inte

gritatis virtutumque fama apud aequales fruebatur, ut sancta in vulgus 

vocitaretur, atque ad eam, veluti ad pietatis magistram, nonnullae puel

lae in eam veluti traherentur. Unde factum est ut Clelia die 1 Maii an. 

D. 1868, parvam domum locaverit atque cum aliis tribus ex his novi 

Instituti, cui postea Card. Lucidus M. Parocchi, Bononiensis Archiepi

scopus, nomen : Minimae a Virgine Perdolente imposuit, fundamenta 
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iecit. Minimum hoc sinapis granum, paupertate summa, tribulationibus 

pluribusque insectationibus fecundatum, in virentem post Cleliae mortem 

succrevit arborem, quae laetissimos uberesque fructus ad animarum 

salutem refert. 

Duos post annos phtisi confecta in Domini osculo purissimam ani

mam exhalavit. 

Sanctitatis fama, qua vivens Clelia fruebatur, post eius obitum magis 

magisque succrevit, eo vel magis quod plures, eius intercessione, feran

tur gratiae seu quoque miracula fuisse obtenta. 

Quapropter vix licuit, in Bononiensi Archiepiscopali Curia, ordinaria 

auctoritate super sanctitatis fama, super scriptis atque super cultu num

quam Servae Dei praestito constructi sunt processus, atque ad sacram 

hanc Congregationem delati. 

Mhil obstare, Servae Dei scriptis perpensis, ad causae progressum 

S. haec Congregatio die 17 Aprilis a. 1935 decrevit. 

Plures Postulatoriae litterae Pio Papae XI fel. rec. fuerunt oblatae 

ad causae Introductionem obtinendam, inter quas Cardinalis ISTasalli 

Rocca Bononien. Archiepiscopi, omnium Episcoporum Flaminiae Regio

nis, Episcopi Foroliviensis cum suo Capitulo, Capitulorum Metropo

litanae Ecclesiae et S. Petronii, aliorumque. 

Quum itaque omnia, quae iure requiruntur, parata fuerint, die 20 

Decembris mensis a. 1938, instante Revmo P. Iosepho Galloni S. I., 

Causae Postulatore legitime constituto, in Ordinaria Sacrorum Rituum 

Congregatione ad Vaticanas aedes habita, Emus D. Cardinalis Raphael 

Carolus Rossi, Causae huius Ponens seu Relator, dubium disceptandum 

proposuit : An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu 

et ad effectum de quo agitur. Cui dubio Emi ac Revmi Patres, post rela

tionem ab Emo Cardinali Ponente factam, audito Officialium Praelato

rum suffragio, scripto dato, audito R. P. Salvatore Natucci, Fidei Promo

tore Generali, omnibus mature perpensis, respondendum censuere : Affir

mative seu Signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si 

Ssmo placuerit. 

Facta autem ab infrascripto Cardinali Praefecto, subsignata die, 

relatione Ssmo D. N. Pio Papae XII, Sanctitas Sua Eminentissimorum 

Patrum rescriptum ratum habens, Commissionem Introductionis Causae 

Servae Dei Cleliae Barbieri Sua manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 15 Martii a. D. 1939. 

C. Card. SALOTTI, Praefectus. 
L. © S. 

A. Carinci, Secretarius. 

ACTA, vol. V I , n. 10. — 11-9-939. 25 
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I I 

ANDEGAVEK 

CANONIZATIONIS BEATAE MARIAE A S. EUPHRASIA PELLETIER, VIRGINIS, PRO

FESSAE ORDINIS DOMINAE NOSTRAE A CARITATE, FUNDATRICIS INSTITUTI SORO

RUM A BONO PASTORE, 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione duorum miraculorum post indultam ab aposto

lica Sede eidem Beatae venerationem, TUTO procedi possit ad solle

mnem ipsius canonizationem, 

« O bona mater caritas, quae sive foveat infirmos, sive exerceat pro

vectos, sive arguât inquietos, diversis diversa exhibens ; sicut filios dili

git universos. Cum te arguit mitis est, cum blanditur simplex est. Pie 

solet saevire, sine dolo mulcere, patienter novit irasci, humiliter indi-

gnari... Ipsa est quae Deum homini placans, hominem Deo reconcilia

vit » (S. Bern., E p. ad Fulconem). Haec, quae mellifluus Doctor de cari 

tate praeclare scripsit, ad amussim in B. Maria a S. Euphrasia Pelletier 

fulsisse admiramur. Ipsa enim, Deum animabus placare, easque Deo 

reconciliare studens, divina caritate duce, quasi amantissima mater, 

semper mitem, simplicem, piam. patientem humilemque se omnibus exhi

bens, infirmas fovere, provectas exercere, inquietas arguere omnesque, 

vel perditissimas, in Boni Pastoris Iesu brachia reducere felicissimo 

successu assequebatur. 

Tantae virtutis germina piissimi parentes Iulianus Pelletier et Anna 

Francisca Mourain in eius animo inseruerunt. Hi, turbulentissimá revo

lutionis gallicae tempestate, in nobilissima Vandeensi regione, ferociter 

saeviente, ex Soullans, in Dioecesi Lucionensi, ut persecutionem, ob 

catholicae fidei professionem, declinarent, in insulam Noirmoutier aufu-

gerunt, ubi B. Maria a S. Euphrasia Pelletier die 31 Iulii a. D. 1796 

orta est, suscepto in baptismo Rosae Yirginiae nomine. 

Patre a. 1806 demortuo, quatuor post annos Pelletier familia Soullans 

rediit, Rosa vero a. 1811 Turonensi gynaeceo, quod Christianae Conso

ciationis-sodales regebant, fuit a matre concredita : in quo apertius divi

nae vocationis ad religiosam amplexandam vitam persensit. Sui voti, 

pluribus superatis difficultatibus, compos facta, a. 1814 ad Ordinem 

Dominae Nostrae a Caritate, a S. Ioanne Eudes, ut in eius domibus peri

clitantes vel deperditae puellae e vitiorum caeno averterentur, funda

tum, alacris convolavit, assumpto Mariae a S. Euphrasia nomine. 
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Iam ab ipso tirocinio religiosam perfectionem attigisse visa est; non 

solum enim naturale vivax ingenium fortiter compescuit, sed et illo ad 

Dei gloriam et animarum salutem uberrime usa est. Religiosis votis 

nuncupatis, omnibus sui Instituti muniis tam prospere feliciterque est 

iuncta, ut nondum tricenaria ad eiusdem Turonensis domus regimen 

unanimi suffragio eligeretur. Quum ad reparandas immanes a seditione 

partas ruinas, nova Refugii domus erigi in Andegavensi urbe postula

ntur, Beata Maria a S. Eupbrasia Pelletier huic operi exsequendo electa 

est ; quo autem successu, plures exinde pluribus in locis erecta huiusmodi 

Refugia testantur, quae Andegavensem domum veluti matrem suam

que magistram agnoverunt ; unde factum est ut viridis arbor Eudesiana, 

B. Mariae a S. Euphrasia Pelletier opera, vivacem ramum Congrega

tionis Sororum a Bono Pastore, sui iuris necessario factae, diffuderit. 

Quae Congregatio, ab Apostolica Sede approbata, uberrimos in Dei 

gloriam fructus toto in orbe per novem circiter millia Sororum tercentis 

in domibus, edit. 

Ad hoc ingens opus moliendum, Divina gratia opitulante, B. Maria 

a S. Euphrasia Pelletier tot tantasque virtutes exercuit, ut heroicitatis 

culmen attigerit : insignibus autem meritis cumulata die 24 Aprilis 

mensis a. D. 1868, Ecclesiae sacramentis refecta ac roborata, pio sancte

que fine in Domino quievit. 

Nondum triginta ad obitu decurrerant anni, cum Leo XIII fel. rec. 

Commissionem Introductionis Causae Servae Dei sua manu obsignavit. 

Anno 1924 eamdem heroicis fulsisse virtutibus, anno autem 1933 Deum, 

eius interventione, miracula patravisse ideoque Tuto ad sollemnem Bea

tificationem posse procedi S. R. C, Pio XI s. m. approbante, decrevit. 

Beatificationis vero sollemnia, toto plaudente catholico orbe, in Vati

cana Basilica die 30 Aprilis eiusdem anni celebrata sunt. Paucos post 

menses ad Beatae invocationem novum signum a Deo datum est ; quare 

die 9 Maii a. 1934 Canonizationis Causa est resumpta. Sequenti anno 

quum alterum mirum contigisse visum esset, de utroque Apostolicae 

inquisitiones sunt peractae, servatisque de iure servandis, die 4 nuper 

elapsi mensis approbationis decretum a S. R. C. editum est. 

Ad omnium actuum complementum, qui apud S. R. C. iuridice ad nor

mam canonum et praxis pertractari debent, ad declarandum nempe ex 

parte Causae in se nihil amplius desiderari, ut ad Canonizationem fas 

sit quandocumque deveniri, nil restabat nisi ut dubium disceptaretur : 

An y stante approbatione duorum miraculorum post indultam ab Aposto

lica Sede eidem Beatae venerationem, TUTO procedi possit ad sollemnem 

ipsius Canonizationem. Quod die 13 mensis Iunii huius anni in Congre-
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gatione Generali coram Ssmo D. N. Pio Pp. XII, a Rrfio Cardinali Carolo 

Salotti, Causae Ponente, factum est. Etsi autem omnes, quotquot ade

rant, Rmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores in una-

nimem affirmativam sententiam concesserunt, tamen Beatissimus Pater 

suam aperire sententiam supremumque iudicium in re tanti momenti 

prodere distulit, ut maiori a ì)eo illustraretur lumine. 

Diem autem hanc 23 Iulii mensis, Dominicam post Pentecosten octa

vam, destinavit ut Suam aperiret mentem. Quapropter Rmum Cardi

nalem Carolum Salotti, S. R. C. Praefectum, insimulque Causae Po

nentem, nec non R. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Genera

lem meque infrascriptum Secretarium arcessivit, divinaque Hostia sancte 

oblata, edixit : TUTO procedi posse ad sollemnem B. Mariae a S. Euphra-

sia Pelletier, Virginis, Canonizationem. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. R. C. referri 

mandavit. 

Datum Romae, die 23 Iulii a. D. 1939. 

C. Card. SALOTTI, Praefectus. 

L. © S. 

A. Carinci, Secretarius. 

I I I 

LUCEN. IN ITALIA 

CANONIZATIONIS BEATAE GEMMAE GALGANI, VIRGINIS 

SUPER DUBIO 

An, stante duorum miraculorum approbatione post indultam eidem Bea

tae ab Apostolica Sede venerationem, TUTO procedi possit ad sol

lemnem ipsius Canonizationem. 

Quod Apostolus magnificis hisce verbis de se est professus : Christo 

confisus sum cruci, vivo autem, iam non ego, vivit vero in me Christus 

(Gal., 2, 19, 20), beata Gemma Galgani mente, moribus totaque vita 

tenuit. 

Ipsa enim dilecti Sponsi amorem atque passionem iugiter recolendo, 

meditando, contemplando, eo usque pervenit, ut cruci eius confixa iam 

non ipsa viveret, viveret vero ipse Christus in ea : qui heroicam quidem 

sed ab hominum oculis absconditam, sponsae suae caritatem patiendi-

que studium miris donis, dum vitam agebat, post eius autem mortem, 

miraculorum gloria eam cumulando, magnifice ac munifice rependit.